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Nuotolinis posėdis įvyko 2026 m. sausio 08 d. 10.00 val. – 10.31 val. Užimtumo tarnyboje 

prie LR SADM (toliau - Užimtumo tarnyba) per Microsoft Teams programą. 

 

Posėdžio pirmininkas – Akvilė Razumienė – Lietuvos verslo konfederacijos teisės vadovė. 

Posėdžio sekretorė – Justina Antanina Balčiūnaitė – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Paslaugų organizavimo departamento vyr. 

specialistė.   

Darbuotojų (profesinių sąjungų) atstovai: Jovita Pretzsch – Lietuvos profesinės sąjungos 

„Solidarumas“ pirmininko pavaduotoja; Marija Varasimavičienė – Lietuvos metalistų profesinių 

sąjungų susivienijimo pirmininkė; Vesta Sharabayka– Respublikinės jungtinės profesinės sąjungos 

teisininkė.  

Darbdavių atstovai: Akvilė Razumienė – Lietuvos verslo konfederacijos teisės vadovė;  

Daiva Macijauskė – Lietuvos pramoninkų konfederacijos Verslo aplinkos ir ekonomikos 

departamento vyr. ekspertė; Irma Kaminskaitė – VšĮ „Personalo praktikų paslaugos“ projektų 

partnerė, Kauno personalo klubo valdybos narė; Aurelija Maldutytė – Lietuvos darbdavių 

konfederacijos (LDK) prezidentė. 

Valstybės institucijų atstovai: Kristina Maksvytienė – Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos grupės vadovė; Julius Jakučinkas – Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokymosi visą gyvenimą departamento direktorius; Osvaldas 

Šmitas – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Ekonomikos plėtros 

departamento Žmogiškųjų išteklių plėtros skyriaus vedėjas.  

Kiti asmenys: Inga Balnanosienė - Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos direktorė; Gytis Darulis – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktorės pavaduotojas; Ramunė Grigienė - 

Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Priemonių 

organizavimo departamento patarėja; Aurelija Norvilė – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Priemonių organizavimo departamento vyr. 

specialistė. 

 

 

Iš profesinių sąjungų dalyvauja 3 atstovai, iš valstybinių institucijų dalyvauja 3 atstovai, iš darbdavių 

dalyvauja 4 atstovai. Posėdis gali įvykti, nes yra kvorumas. 
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DARBOTVARKĖ: 

 

1. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

2. Vietinių užimtumo iniciatyvų finansuotinų projektų sąrašo pristatymas. Pranešėja 

– Užimtumo tarnybos prie LR SADM Priemonių organizavimo departamento vyr. 

specialistė  Aurelija Norvilė. 

3. Diskusija. 

4. Einamieji klausimai (dėl kito Trišalės tarybos posėdžio preliminarios datos, darbotvarkės ir 

kita). 

 

 

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės patvirtinimas (10:02:44 – 10:03:45). 

 

Posėdžio pirmininkė Akvilė Razumienė pristatė posėdžio darbotvarkę.  

 

  NUTARTA: Pritarta posėdžio darbotvarkei. 

 

2. SVARSTYTA. Vietinių užimtumo iniciatyvų finansuotinų projektų sąrašo pristatymas 

(10:03:45 – 10:15:45). 
 

  Aurelija Norvilė pristatė vietinių užimtumo iniciatyvų projektų eigą, nagrinėjimo 

tvarką ir atrinktus projektus. Pranešėja paminėjo, kad 2024 m. lapkričio 22 d. Užimtumo tarnybos 

direktorės įsakymu Nr. V-252 buvo patvirtintos gyvenamosios vietovės, kuriose bedarbių dalis per 

paskutinius 12 mėnesių buvo 1,2 karto didesnė nei šalies vidurkis. Į šį sąrašą pateko Kalvarijos, 

Ignalinos r., Jonavos r., Kazlų Rūdos, Kelmės r., Zarasų r. ir Biržų r. savivaldybės. 

  Pranešėja nurodė, kad 2025 m. rugsėjo 22 d. per Elektroninių valdžios vartų 

sistemą buvo pradėtas vietinių užimtumo iniciatyvų projektų paraiškų teikimas, kuris truko 30 

kalendorinių dienų. Pasibaigus teikimo laikotarpiui, paraiškų vertinimas ir gynimas vyko 45 darbo 

dienas. Projektai finansuojami Europos Sąjungos fondų lėšomis iš projekto „Kita stotelė darbas“. 

Prieš pasirašant finansavimo sutartis, projektų vykdytojai privalo pateikti banko garantiją arba 

draudimo bendrovės laidavimo draudimo raštą. Visa informacija apie patvirtintas paraiškas bus 

skelbiama Užimtumo tarnybos interneto svetainėje. 

  Aurelija Norvilė pakomentavo paraiškų teikėjams keliamus esminius 

reikalavimus: pareiškėjas turi būti darbdavys, įdarbinęs bent vieną asmenį ir apie tai pranešęs 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau 

– SODRA). Paraiškos teikėjas turi vykdyti veiklą toje pačioje gyvenamojoje vietovėje, kurioje 

planuojama steigti darbo vietą, bei būti joje registruotas ne trumpiau kaip vienerius metus. Prašoma 

subsidija negalėjo viršyti 32 178 Eur, pareiškėjas privalėjo prisidėti ne mažiau kaip 35 proc. nuosavų 

lėšų. Projektai negalėjo būti skirti laikiniems ar sezoniniams darbams.  

  Pranešėja paminėjo, kad paraiškos buvo vertinamos pagal atitikties ir kokybės 

kriterijus: neatitikus kritinių kriterijų paraiškos buvo atmetamos, o surinkus mažiau nei 35 kokybės 

balus, paraiškos nebuvo tęsiamos. Gynimo metu taip pat buvo vertinama balais – nesurinkus 15 balų 

arba neatvykus į gynimą, paraiška buvo atmetama. Kiekviena paraiška galėjo būti ginama tik vieną 

kartą. 

  Pranešėja pristatė, kad iš viso buvo gauta 41 paraiška, kuriose numatyta įsteigti 

100 darbo vietų. Jų pasiskirstymas pagal savivaldybes buvo toks: Kelmės r. – 15 paraiškų, Jonavos r. 

– 10, Biržų r. – 5, Kazlų Rūdos – 5, Zarasų r. – 4, Kalvarijos – 2. Vertinimo metu atmesta 15 paraiškų, 

kuriose buvo planuojama įsteigti 49 darbo vietas. Viena paraiška nebuvo apginta dėl neatvykimo, dar 

viena – neapsigynė gynimo metu. Klientų aptarnavimo departamentai atrinko 24 paraiškas, kuriomis 

siūloma įsteigti 50 naujų darbo vietų. Atrinktų projektų pasiskirstymas: Kelmės r. sav. – 9 paraiškos, 

15 darbo vietų; Jonavos r. sav. – 8 paraiškos, 10 darbo vietų; Kalvarijos sav. – 1 paraiška, 9 darbo 
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vietos; Kazlų Rūdos sav. – 3 paraiškos, 7 darbo vietos; Biržų r. sav. – 2 paraiškos, 5 darbo vietos; 

Zarasų r. sav. – 1 paraiška, 4 darbo vietos. 

  Pranešėja pristatė siūlomus projektus kiekvienoje savivaldybėje. Jonavos rajono 

savivaldybėje: UAB „Elparnasas“ – 1 ekskavatoriaus mašinisto darbo vieta; MB „Nendriniai stogai“ 

– 1 mikroautobuso vairuotojo darbo vieta; UAB „Ortoptikos centras“ – 1 grožio puoselėjimo 

darbuotojo darbo vieta; UAB „Investicinių sprendimų grupė“ – 1 santechniko darbo vieta; UAB 

„Degatransa“ – 1 kitų variklinių transporto priemonių mechaniko ir taisytojo darbo vieta; MB „Akies 

žiedas“ – 1 kitų variklinių transporto priemonių mechaniko ir taisytojo darbo vieta; UAB „Sbetonas“ 

– 1 mineralinių medžiagų gaminių gamybos mašinų operatoriaus darbo vieta; MB „Beika“ – 3 darbo 

vietos: konditerio, kepėjo ir virėjo. Kalvarijos savivaldybėje: UAB „Rimedis“ planuoja įsteigti 9 

darbo vietas, iš jų 5 – kitų medienos apdirbimo staklių derintojų, 1 – krautuvo vairuotojo ir 3 – 

granuliatorių operatorių. Kazlų Rūdos savivaldybėje: UAB „Roldita“ planuoja įsteigti 2 darbo vietas: 

krautuvo vairuotojo ir kelių dangos klotuvo operatoriaus, MB „Parametra“ – 4 darbo vietas: lengvojo 

automobilio vairuotojo, mikroautobuso vairuotojo, aplinkos tvarkytojo ir krautuvo vairuotojo, o UAB 

„Metaltema“ planuoja įsteigti 1 skaitmeninio valdymo metalo apdirbimo staklių derintojo 

operatoriaus darbo vietą. Kelmės rajono savivaldybėje: MB „Medgamas“ planuoja įsteigti 1 

medienos apdirbimo įrenginio operatoriaus darbo vietą, UAB „Etovis“ – 1 furgono vairuotojo darbo 

vietą, UAB „Gilesta“ – 6 darbo vietas, iš jų 2 ekskavatoriaus mašinisto, 2 vairuotojo ekspeditoriaus, 

1 sunkvežimio vairuotojo ir 1 stropuotojo, UAB „Autovidis“ – 1 krautuvo vairuotojo darbo vietą, 

UAB „Krikepa“ – 1 mikroautobuso vairuotojo darbo vietą, Asociacija „Amelijos svaja“ – 1 vaikų 

kambario priežiūros darbuotojo darbo vietą, UAB „VB1“ – 2 medienos apdirbimo staklių derintojų 

operatorių darbo vietas, MB „Jorasta“ – 1 vairuotojo ekspeditoriaus darbo vietą, MB „Brox statyba“ 

– 1 skardininko darbo vietą. Biržų rajono savivaldybėje: UAB „Biržų ranga“ planuoja įsteigti 4 darbo 

vietas, iš jų 2 vairuotojo ekspeditoriaus ir 2 ekskavatoriaus mašinisto, o UAB „Arauta“ – 1 krautuvo 

vairuotojo darbo vietą. Zarasų rajono savivaldybėje: UAB „Vigotema“ planuoja įsteigti 4 darbo 

vietas, iš jų 3 gręžinių gręžimo įrangos operatorių ir 1 žemės darbų bei panašių mašinų operatoriaus 

darbo vietą. 

  Pranešėja pabrėžė, kad atrinktos paraiškos atitinka visus nustatytus reikalavimus, 

skirtų lėšų pakanka, o projektų įgyvendinimas leis sukurti 50 naujų darbo vietų aukšto nedarbo 

teritorijose, todėl siūloma pritarti vietinių užimtumo iniciatyvų projektų tvirtinamam sąrašui. 

 

3. SVARSTYTA. Diskusija. (10:15:45– 10:25:45). 

 

 

Siūlymas: Aurelija Maldutytė – Lietuvos darbdavių konfederacijos (LDK) prezidentė atkreipė 

dėmesį į įmonę „Gilesta“, kuri registruota Kelmės rajone, tačiau administracija nurodyta Vilniuje. 

Įmonė veikia didelių statybų objektų mastu visoje Lietuvoje, turi didelę apyvartą, pelną ir apie 190 

darbuotojų. Kyla klausimas, ar finansavimas tokiai įmonei, pavyzdžiui, ekskavatorių ar 

mikroautobusų įsigijimui – tikrai atitinka vietinio užimtumo skatinimo tikslus. Taip pat pageidaujama 

paaiškinti ar numatyta patikra, kad įsteigtos darbo vietos būtų faktiškai skirtos regiono gyventojams, 

ir kokiu būdu projektas atitinka vietinio užimtumo prioritetus.  

Siūlymas: Ramunė Grigienė – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Priemonių organizavimo departamento patarėja patvirtino, kad įmonės, įtrauktos į 

projektus, yra tikrinamos. Nors kai kurios įmonės yra didesnės, jos veikia patvirtintoje teritorijoje, o 

tikslas – užtikrinti, kad įsteigtos darbo vietos būtų skirtos būtent tos teritorijos gyventojams. Stabiliai 

veikiančios įmonės suteikia garantiją, kad lėšos bus panaudotos pagal projekto sąmatą. Įsigyjami 

darbo įrankiai ir priemonės taip pat yra patvirtinami paraiškose, o jų panaudojimas nuolat stebimas. 

Jei lėšos būtų panaudotos ne pagal paskirtį, darbo vietos nebus įsteigtos, todėl kontrolė vykdoma 

griežtai viso projekto metu. 

Siūlymas: Inga Balnanosienė - Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktorė papildė, kad dėl šių priežasčių buvo įvestas papildomas atrankos 

procesas – paraiškų gynimas, kurio metu komisija įsitikina projekto ketinimais ir numatomo 
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įgyvendinimo būdu. Patikrinimai vykdomi periodiškai: stebima ar darbo vieta faktiškai įsteigta, ar 

įdarbinamas darbuotojas dirba patvirtintoje teritorijoje. Jei įmonė įsigijo įrangą, ji privalo užtikrinti, 

kad įranga būtų naudojama tik patvirtintoje teritorijoje. Taip pat, bet koks įrangos išvežimas turi būti 

suderintas raštu. Inga Balnanosienė pabrėžė, kad įmonė negali naudoti įsigytos įrangos darbams 

kitose šalyse, pavyzdžiui, Norvegijoje. Stebima ir darbo užmokesčio mokėjimo atitiktis – visi 

darbuotojų duomenys gaunami tiesiogiai iš SODROS ir tikrinami visą 36 mėnesių projekto laikotarpį. 

Siūlymas: Kristina Maksvytienė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Darbo rinkos grupės vadovė padėkojo už pristatymą ir pažymėjo, kad dėl procedūrinių aspektų kilo 

klausimų. Pranešimo metu buvo paminėta, jog viena paraiška nebuvo apsiginta. Kristina Maksvytienė 

prašė plačiau paaiškinti šį atvejį, nes tai yra įdomus aspektas vertinant paraiškų nagrinėjimo procesą. 

Siūlymas: Aurelija Norvilė – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Priemonių organizavimo departamento vyr. specialistė atsakė, kad gynimosi metu 

pateikti klausimai nebuvo išsamiai atsakyti, todėl balsavimo metu paraiškos tiekėjas nesurinko 

reikiamų 15 balų ir paraiška buvo atmesta. 

Siūlymas: Inga Balnanosienė - Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktorė papildė, kad gynimas yra skirtas įsitikinti, jog paraiškas pateikiančios 

įmonės iš tiesų supranta, ką planuoja įgyvendinti. Dažnai įmonės pateikia projektus per Elektroninių 

valdžios vartų sistemą, tačiau ne visada žino, kaip projektas bus įgyvendintas, kam jis skirtas ir kokia 

jo būtinybė. Gynimo metu įmonės atstovas, oficialiai patvirtintas įmonės, turi atsakyti į konkrečius 

klausimus: kam skirtas projektas, kokio pobūdžio, kokiai tikslinės grupės darbuotojų skiriamos darbo 

vietos, kodėl projektas pasirinktas ir kaip bus įgyvendintas. Jei įmonės atstovas negali atsakyti į šiuos 

klausimus, gynimas laikomas nepavykusiu ir paraiška neįgyvendinta. 

Siūlymas: Aurelija Maldutytė – Lietuvos darbdavių konfederacijos (LDK) prezidentė padėkojo už 

atsakymus ir prašė patikslinimo dėl įmonės „Gilesta“ veiklos vietos. Ji atkreipė dėmesį, kad įmonės 

biuras faktiškai yra Vilniuje, nors registruota Kelmės rajone. Dalyvė išreiškė abejonę, ar projektas 

tikrai skatina vietinį užimtumą, nes darbuotojų samdymas galimai bus ribotas, o įmonė pati veikia 

pelningai ir galėtų įsigyti reikalingą įrangą be paramos. Ji prašė paaiškinti, ar vertinant paraišką 

tikrinama tik formaliai registracijos vieta, ar atsižvelgiama į faktinę įmonės veiklą rajone, darbo vietas 

ir regiono užsakymų apimtį. 

Siūlymas: Inga Balnanosienė – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos direktorė patikslino, kad tiek gynimo metu, tiek vėliau patikros metu Užimtumo 

tarnyba užtikrina, jog įmonės veikla vykdoma patvirtintoje teritorijoje, įranga yra ten pat, o įdarbinti 

darbuotojai yra tos teritorijos gyventojai. Jei šie kriterijai neįvykdomi, įmonė privalo grąžinti skirtą 

paramą. Patikros atliekamos periodiškai tiek planinės, tiek neplaninės, siekiant užtikrinti, kad darbo 

vietos išliktų regiono gyventojams. Inga Balnanosienė pabrėžė, kad įmonės pelningumas nėra 

kriterijus atmesti paraišką – priešingai, stabiliai veikiančios įmonės užtikrina paramos efektyvų 

panaudojimą. Vietinių užimtumo iniciatyvų tikslas yra ne parama verslui, o konkretaus regiono 

gyventojų įdarbinimas aukšto nedarbo teritorijose. Jei darbuotojas išeina, yra užtikrinama, kad būtų 

parinktas kitas darbuotojas, išlaikant įsteigtą darbo vietą. 

Siūlymas: Akvilė Razumienė – Lietuvos verslo konfederacijos teisės vadovė teiravosi apie likusį 

sutaupymą nuo planuoto biudžeto subsidijoms. Ji klausė, kiek lėšų liko, atsižvelgiant į atmestas 

paraiškas ir ar, jei būtų tvirtinta daugiau paraiškų, ar biudžetas būtų pakankamas. 

Siūlymas: Inga Balnanosienė - Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos direktorė  atsakė, kad likusių sutaupytų lėšų pakaktų. Ji paaiškino, jog šiuo metu 

vykdomas vienas projektas, kuris finansuoja šią veiklą, ir kadangi dar yra sutaupytų lėšų, planuojama 

šiais metais organizuoti papildomą atranką iš to paties projekto lėšų. 

Siūlymas: Akvilė Razumienė – Lietuvos verslo konfederacijos teisės vadovė pasitikslino ar daugiau 

nėra klausimų ir pakvietė narius balsuoti dėl vietinių užimtumo iniciatyvų finansuotinų projektų 

sąrašo patvirtinimo. 
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BALSAVIMAS: vienbalsiai pritarta vietinių užimtumo finansuotinų projektų sąrašo patvirtinimui. 

Prieštaraujančių nėra. 

 

NUTARTA: pritarta patvirtinti vietinių užimtumo finansuotinų projektų sąrašą. 

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. (10:25:45– 10:31:57) 

 

Siūlymas: Akvilė Razumienė – Lietuvos verslo konfederacijos teisės vadovė pasiteiravo, ar yra 

pasiūlymų kitam Trišalės tarybos posėdžiui. 

Siūlymas: Inga Balnanosienė – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos direktorė pasiūlė kitam Trišalės tarybos posėdžiui įtraukti temą apie naują 

dirbtinio intelekto sprendimą – parengtą technologiją, vadinamą „DI piršliu“. Ji paaiškino, kad 

vykdomi bandomieji testavimai, o tikslas – sumažinti konsultantų darbo apimtį, pagreitinti žmonių 

įdarbinimą ir padidinti valstybės biudžeto pajamas. Direktorė siūlė pristatyti pirmuosius rezultatus, 

veikimo principą ir galimą įrankio plėtrą, jeigu tarybos nariai pageidautų. 

Siūlymas: Akvilė Razumienė – Lietuvos verslo konfederacijos teisės vadovė padėkojo už pasiūlymą 

įtraukti temą apie dirbtinio intelekto sprendimą „DI piršlys“ kitame posėdyje ir pabrėžė, kad visi 

tarybos nariai, tikėtina, pritars šiai iniciatyvai, nes tai bus įdomu ir naudinga. Ji paklausė, ar dar yra 

klausimų ar pasiūlymų kitai posėdžio darbotvarkei, ir priminė, kad pasiūlymus galima teikti raštu 

elektroniniu paštu, kad juos būtų galima įtraukti į planuojamą darbotvarkę. 

 

 

BALSUOTA: Vienbalsiai pritarta.  

 

NUTARTA: kitam Trišalės tarybos posėdžiui siūloma įtraukti temą apie dirbtinio intelekto 

sprendimą „DI piršlys“, pristatyti pirmuosius testavimo rezultatus, veikimo principą ir galimą įrankio 

plėtrą. Tarybos nariai kviečiami teikti pasiūlymus kitų posėdžių darbotvarkei raštu elektroniniu paštu, 

kad jie būtų įtraukti į planuojamą darbotvarkę. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                  Akvilė Razumienė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė         Justina Antanina Balčiūnaitė 
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